publicidadelegal@tribunadoparana.com.br TRIBUNA | sexta, 20 de março de 2020 07

CLUBE ATLETICO MONTE ALEGRE - CAMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CLUBE ATLETICO MONTE ALEGRE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 75.684.563/0001-
45, estabelecido na Rua Vicente Machado nº 410, Centro, Telêmaco Borba, Paraná, Representado pelo seu presidente
JOSE PESSA ZELA, no uso de suas atribuições previstas no Estatuto Social, considerando decisão do Conselho Diretor
na data de 26 de dezembro de 2019, que deliberou pela abertura de processo disciplinar aos Sócios que encontram-se
em desrespeito ao dever previsto no artigo 17, inciso II, e inciso X do Estatuto Social, vem por meio do presente Edital,
Notificar os Sócios abaixo relacionados, herdeiros ou terceiros interessados por se encontrarem-se em lugar incerto e
não sabido para que apresentem defesa no processo administrativo ou quitação da dívida, no prazo de 20 dias, sob
pena de serem lhe impostas  a penalidade de exclusão do quadro social. Após o prazo de 20 (vinte dias) dias contados
a partir da publicação deste edital, o processo terá continuidade, independente do comparecimento do notificado. Outras
informações sobre os procedimentos poderão ser obtidas, pessoalmente ou por meio de representante legal. Local de
comparecimento: Sede Social – Clube Atlético Monte Alegre- CAMA, Rua Vicente Machado, n.º 410, Centro, Telêmaco
Borba, Paraná, CEP.  84261-150, Telefone (42) 3272-1043, (42) 3272-1082

Telêmaco Borba, 12 de março de 2020
José Pessa Zela

Presidente do Conselho Diretor

Nome Sócio N.
Titulo

N. Processo
Disciplinar

Paulo César
Nocêra 1 0001

Ozires Mercer
Guimarães 5 0002

Edison Luiz Siquei-
ra Gomes 8 0003

Luiza Taques
Pimenta 14 0004

Chicre Elache 21 0005

Sueli de Fatima Ro-
drigues Belinovski 25 0006

Gabriela Malvina
Marques 26 0007

Rui L. Quintiliano 38 0008

Sergio Ricardo
Dziadzio 39 0009

José Beltrão da
Cunha 42 0010

Paulo Roberto
Gabriel 48 0011

Adar Wilson Roda 53 0012

José Luiz Podolak 56 0013

Leo Paul Albert
Banneivialle 57 0014

Mario Dal Col 58 0015

Reno Marcos
Alberton 59 0016

João Batista Hey 67 0017

Eugenio Alfredo
Schultz 71 0018

Rubem Ferrari 73 0019

Walmar Tod Prates 74 0020

Lique Voigt 81 0021

Rubem Ferrari 83 0022

Ana Cristina
Schwarz 89 0023

Julio Domingues
Bueno 93 0024

Lydio da Silva 94 0025

Lourival de Souza 98 0026

Rubens José Quin-
tilhano Filho 100 0027

Mariano Malinowski 102 0028

Orual Nemmezio
Boska 105 0029

Ary Santos 107 0030

Genite Pereira
Maia Junior 109 0031

Pedro Augusto
Zaiatz 112 0032

Odilson Mário Ben-
venutti Niemiec 113 0033

Graciliano Dias de
Moura 115 0034

Antenor Machado
Gonçalves 117 0035

Pedro de Freitas 119 0036

José Luiz Almeida
Manso 124 0037

Silvino Pereira
Bueno 126 0038

Paulo Ferraz de
Camargo 127 0039

Marcelo Bordignon
Lopes 128 0040

Olavo Bittencourt
Arpelau 129 0041

Péricles Pacheco
da Silva 130 0042

Americo Teixeira de
Mendonça 131 0043

Edith Lopes
Teixeira 132 0044

João Malinowski 135 0045

Carlos Hugo Wolff
Von Graffen 136 0046

Ademar Lopes 138 0047

Augusto Tobich 139 0048

Mohamed Nagib
Kassin 141 0049

Antônio Dalécio 146 0050

Antônio Trechinski 147 0051

Dicesar R. Viana 148 0052

Osmar Resende 149 0053

Jesus Carlos C.
Guisantes 150 0054

Jorge Luiz Piedade
Gabriel 151 0055

Paulo Roberto
Ehlert 156 0056

Alfredo Ehlert 157 0057

 Marcelo Justus
Zeni 161 0058

Osório Edmundo
Taques 164 0059

Rubens Carneiro 165 0060

Wilson Menta 166 0061

Bruno Petza 167 0062

Wanderley Farias 168 0063

Joel Ocanha 169 0064

José Luiz Braga
Araújo 171 0065

Jorge Maurício da
Cruz 172 0066

Leonadir Dama-
ceno 173 0067

Luiz Loyola 177 0068

Djalma Antunes 179 0069

Milton Soares de
Lacerda 182 0070

Wilton Salvador de
Araújo 183 0071

Raul Rocha 184 0072

 Fernando Lopes
dos Reis 187 0073

Jaroslau Wiska 188 0074

Artur Gomes
Franco 189 0075

Pedro Gonetecki 191 0076

João Batista
Ferreira 192 0077

Osvaldo Cronthall 193 0078

Aboullah Saad
Ramomnizsh 197 0079

Léo Carli 199 0080

Omar Mohamad
Safa 203 0081

Mauroly Dal Col 204 0082

Epaminondas
Nocêra Ribas 208 0083

Fernando Lopes
dos Reis 209 0084

Miguel Doranem 210 0085

João Taborda dos
Santos 211 0086

João Lubaszeweski 212 0087

Derosse Pinheiro
da Silva Júnior 214 0088

Joel de Campos 215 0089

Manoel Horizon 216 0090

Pedro Rosa
Pacheco 217 0091

Osni Alfredo
Malherlei 220 0092

Joaquim B. Tinoco 224 0093

Cleia Apª Bueno 226 0094

Ari Luiz Serejo 227 0095

Otília Capone 229 0096

Antônio Reginaldo
Spinardi 230 0097

Delermando Antô-
nio de Almeida 233 0098

João Fernandes
Antunes de Oliveira 234 0099

Adroaldo Barbosa 237 0100

Ruy Takashi Maeda 238 0101

 Herculano Marcon-
des Júnior 239 0102

Alceu Rosa Santos 242 0103

Orlando Ferreira 243 0104

Elio Hohmann 244 0105

Alberto Gurski 245 0106

Walter Manoel
Tibúrcio Ribas 246 0107

Ernestina Gleden
Mazurek 252 0108

Ana Delmarine C.
Telles 253 0109

Antenor Martins 254 0110

Celso Bruno Bete-
nhensek 255 0111

Silvestre Solak 256 0112

Omar Mohamad
Safa 260 0113

Odair Lopes dos
Rei 261 0114

Apolinário Teigão
Júnior 263 0115

José Julberto Meira 264 0116

Ahmad Mohamed
Safa 265 0117

Acácio Frare 267 0118

Waldemar de Lima
Castro 269 0119

Leonidas Pereira
Carneiro 270 0120

Ayrton Garcez
Bueno 271 0121

Osires Spinardi
Carneiro 272 0122

 Manoel T. Amaral
Costa 275 0123

Hugo Adamoviski 277 0124

Célio Brandão
Rodrigues 279 0125

José Max Ehlert 282 0126

Estácio Paulino da
Costa 283 0127

Luiz Carlos Pag-
nozzi 286 0128

Amarildo Corrêa
Barbosa 287 0129

Neide Garcia
Oliveira Loyola 288 0130

Jaury Alexandre
da Silva 290 0131

Josmar Joaquim
Ramos 291 0132

José Carlos Dalécio 292 0133

José Anastácio
Netto 294 0134

Cláudia Svieski 296 0135

Altair Luiz de
Quadros 297 0136

Ricardo Rocha 298 0137

Almiro Gomes da
Silva 301 0138

Hermes Vieira da
Rosa 305 0139

Lourival Nunes 306 0140

Arino Mainardes 308 0141

Amundsen de
Araújo 309 0142

Francisco Carlos
de R. Souza 310 0143

José Dias de
Morais 311 0144

Antônio Plácido
Barbosa 312 0145

Isaman Takeute 315 0146

Aedo Luiz Almeida 316 0147

Benedito Aleixo de
Queiróz 317 0148

João de Barros 318 0149

Antonio Derli Ilha 319 0150

Caio Julio Cesar 320 0151

Franscisco Borges
Sant'ana 321 0152

Dilur Araújo
Carneiro 324 0153

Elias Pinheiro 325 0154

Osório Roberto
Taniarozi 328 0155

Osvaldo Malinowski 331 0156

Ewaldo Solak 332 0157

Luiz Cavalcanti
Filho 333 0158

 Ivone Araújo 334 0159

Adail Mendes
Abrão 335 0160

Fernando Gabriel
de Oliveira 338 0161

Flávio Flores 364 0162

Silvio Cezar Ehlert 368 0163

Mustafa
Muhammad S.H.
El Hayk

395 0164

Mustafa Muhamad
S. H. El Hayek 463 0165

Mustafa Muhamad
S. H. El Hayek 627 0166

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
1) TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
2) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
3) EDITAL: Nº. 019/2020
4) OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
E DOS ITENS NECESSÁRIOS PARA VIABILIZAR AS INSTALAÇÕES E A
COMUNICAÇÃO REMOTA DESTES EQUIPAMENTOS COM A CENTRAL DE
CONTROLE E OPERAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA
PÚBLICA.
5) VALOR MÁXIMO: R$49.504,93 (quarenta e nove mil, quinhentos e quatro reais e
noventa e três centavos).
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
7) INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
7.1 TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 03 de abril de 2020, às 08h30min
(oito horas e trinta minutos).
7.2 TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Dia 03 de abril de 2020, às 09h00min (nove horas).
7.3 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 03 de abril de 2020, às 09h30min (nove
horas e trinta minutos).
7.4 O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica
Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 18 de março de 2020.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

BHS CORRUGATED SOUTH AMERICA LTDA torna
público que requereu à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba a renovação da Licença Ambiental
de Operação – LO nº 18000538, para a fabricação de
máquinas, equipamentos para as indústrias de celulose,
papel e papelão e artefatos, peças e acessórios, situada à
Rua Eduardo Sprada, 6.688, Cidade Industrial de Curitiba
– CEP 81.290-110 – Curitiba – PR

Consórcio Estação Solar. CNPJ
35.522.482/0001-24 torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba a Licença Prévia, para
módulo de abastecimento de combustível
situada à BR 116 km 395, n°2651. Bairro
alto - Curitiba/PR.

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL GERAL DE CURITIBA

O Hospital Geral de Curitiba (HGeC), código UASG - 160223, comunica a
realização do Pregão Eletrônico nº 11/2020.
Objeto: Eventual aquisição de aquisição de medicamentos e material
hospitalar para o Hospital Geral de Curitiba.

A partir de 20 de março de 2020:
- Envio de proposta e Retirada do Edital, por meio do Sítio: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

Abertura das propostas: 01 de Abril de 2020, às 09:00 (nove horas, horário
de Brasília).

Curitiba, Pr, 19 de março de 2020.
FREDERICO MARCELO DE SOUZA COELHO – Tenente Coronel

Ordenador de Despesas do Hospital Geral de Curitiba